¶ Secundum dubium est, circa rationem in litera subiunctam. Quia fortudo est circa materiam, ualde speciale. Arguit contra hoc Martinus q. 12. Circa eandem materiam quantumcumque speciale possunt esse actus morales, sicut boni specie distincti. ergo & habitus virtutis specie distincti. Antecedens probatur ex dictis S. Thom. quia fiducia, magnificentia, patientia, & perseuerantia, circa materiam fortitudini habent actus bonos specie distinctos, alias tres eorum superfluerunt. ergo. Secundo, Circa materiam fortitudinis reperuntur ista quatuor, & sunt habitus boni, & specie distincti, & continentur sub fortitudine sicut inferiora sub superiori. ergo. Prima duæ partes antecedentes patent: tercia probatur, quia aliter non essent partes integrales heterogeneæ ipsius fortitudinis, quod est contra S. Tho. hic. Quarta pars probatur, qd continentur sub hoc cōi, quod est virus, & non immediatè, ergo mediante aliquo genere uitritus: sed non nisi fortitudine: ergo continentur sub fortitudine tamquam inferiora sub superiori. & confirmatur ex dictis S. Tho. dicentes de istis quatuor, si continentur ad propriam materiam fortitudinis. I. pericula mortis, sunt quasi partes integrales: si aut referantur ad alias materias, sunt virtutes adiunctæ fortitudini, distinctæ ab ea in speciem, ex quibus, inquit, uerbis arguo sic. ista quatuor virtutes arctate ad materiam fortitudinis, non sunt virtutes adiunctæ fortitudini, nec sunt uitutes oīno separatae a fortitudine, quia tunc nullo modo partes integrales eius dici deberet. ergo tunc uitutes sub fortitudine contentæ. Tertio, Quocumque sunt distinctæ inter se specie, & non sunt distinctæ specie a fortitudine, sunt diuersæ species sub fortitudine: sed ista quatuor ad materiam fortitudinis

F

arctate sunt huius. ergo. Minor pro factum probata est. Quartò, ita quatuor non sunt fortitudine, nec diuersa a fortitudine, ergo fortitudine non est species specialissima, genus ipsorum. Antecedens pro prima pars pro-

¶ Præt. Fiducia nihil aliud vir est, qd spes: sed spes non uidetur ad fortitudinem pertinere, sed potius p. se est virtus. ergo fiducia non debet poni pars fortitudinis.

¶ 3. Præt. Fortitudo facit hominem bene se habere circa pericula: sed magnificentia, & fiducia non important in sui ratione alii quam habitudinem ad pericula.

ergo non ponuntur conuenienter partes fortitudinis.

¶ 4. Præt. Patientia est. Tullius importat difficultum perfidionem, quod est ipse attributus fortitudini. ergo patientia est identem fortitudini, & non est pars eius.

¶ 5. Præt. Illud quod requiritur in qualibet uirtute, non debet poni pars alicuius specialis uirtutis: sed perseverantia requiritur in qualibet uirtute, dicit enim Matth. 24. Qui perseveraverit usque in finem, hic saluus erit. ergo perseverantia non

est superius ad mediare contenta vel contenta fallum, quia sic fortudo est pars ipsorum.

Tertium dubium est circa eandem rationem implicite deficit. Primo, quia ex malo, speciali, etiam diuersum individuum formatur, quod in materia est, et in specie ex materia sumatur, quod ratione est, et in specie.

¶ 6. Præt. illud quod requiritur in qualibet uirtute, non debet poni pars alicuius specialis uirtutis: sed perseverantia requiritur in qualibet uirtute, dicit enim Matth. 24. Qui perseveraverit usque in finem, hic saluus erit. ergo perseverantia non

est superius ad mediare contenta vel contenta fallum, quia sic fortudo est pars ipsorum.

Tertium dubium est circa eandem rationem implicite deficit. Primo, quia ex malo, speciali, etiam diuersum individuum formatur, quod in materia est, et in specie ex materia sumatur, quod ratione est, et in specie.

¶ 7. Præt. illud quod requiritur in qualibet uirtute, non debet poni pars alicuius specialis uirtutis: sed perseverantia requiritur in qualibet uirtute, dicit enim Matth. 24. Qui perseveraverit usque in finem, hic saluus erit. ergo perseverantia non

est superius ad mediare contenta vel contenta fallum, quia sic fortudo est pars ipsorum.

Tertium dubium est circa eandem rationem implicite deficit. Primo, quia ex malo, speciali, etiam diuersum individuum formatur, quod in materia est, et in specie ex materia sumatur, quod ratione est, et in specie.

¶ 8. Præt. illud quod requiritur in qualibet uirtute, non debet poni pars alicuius specialis uirtutis: sed perseverantia requiritur in qualibet uirtute, dicit enim Matth. 24. Qui perseveraverit usque in finem, hic saluus erit. ergo perseverantia non

est superius ad mediare contenta vel contenta fallum, quia sic fortudo est pars ipsorum.

Tertium dubium est circa eandem rationem implicite deficit. Primo, quia ex malo, speciali, etiam diuersum individuum formatur, quod in materia est, et in specie ex materia sumatur, quod ratione est, et in specie.

¶ 9. Præt. illud quod requiritur in qualibet uirtute, non debet poni pars alicuius specialis uirtutis: sed perseverantia requiritur in qualibet uirtute, dicit enim Matth. 24. Qui perseveraverit usque in finem, hic saluus erit. ergo perseverantia non

est superius ad mediare contenta vel contenta fallum, quia sic fortudo est pars ipsorum.

Tertium dubium est circa eandem rationem implicite deficit. Primo, quia ex malo, speciali, etiam diuersum individuum formatur, quod in materia est, et in specie ex materia sumatur, quod ratione est, et in specie.

¶ 10. Præt. illud quod requiritur in qualibet uirtute, non debet poni pars alicuius specialis uirtutis: sed perseverantia requiritur in qualibet uirtute, dicit enim Matth. 24. Qui perseveraverit usque in finem, hic saluus erit. ergo perseverantia non

est superius ad mediare contenta vel contenta fallum, quia sic fortudo est pars ipsorum.

Tertium dubium est circa eandem rationem implicite deficit. Primo, quia ex malo, speciali, etiam diuersum individuum formatur, quod in materia est, et in specie ex materia sumatur, quod ratione est, et in specie.

¶ 11. Præt. illud quod requiritur in qualibet uirtute, non debet poni pars alicuius specialis uirtutis: sed perseverantia requiritur in qualibet uirtute, dicit enim Matth. 24. Qui perseveraverit usque in finem, hic saluus erit. ergo perseverantia non

est superius ad mediare contenta vel contenta fallum, quia sic fortudo est pars ipsorum.

Tertium dubium est circa eandem rationem implicite deficit. Primo, quia ex malo, speciali, etiam diuersum individuum formatur, quod in materia est, et in specie ex materia sumatur, quod ratione est, et in specie.

¶ 12. Præt. illud quod requiritur in qualibet uirtute, non debet poni pars alicuius specialis uirtutis: sed perseverantia requiritur in qualibet uirtute, dicit enim Matth. 24. Qui perseveraverit usque in finem, hic saluus erit. ergo perseverantia non

est superius ad mediare contenta vel contenta fallum, quia sic fortudo est pars ipsorum.

Tertium dubium est circa eandem rationem implicite deficit. Primo, quia ex malo, speciali, etiam diuersum individuum formatur, quod in materia est, et in specie ex materia sumatur, quod ratione est, et in specie.

¶ 13. Præt. illud quod requiritur in qualibet uirtute, non debet poni pars alicuius specialis uirtutis: sed perseverantia requiritur in qualibet uirtute, dicit enim Matth. 24. Qui perseveraverit usque in finem, hic saluus erit. ergo perseverantia non

est superius ad mediare contenta vel contenta fallum, quia sic fortudo est pars ipsorum.

Tertium dubium est circa eandem rationem implicite deficit. Primo, quia ex malo, speciali, etiam diuersum individuum formatur, quod in materia est, et in specie ex materia sumatur, quod ratione est, et in specie.

¶ 14. Præt. illud quod requiritur in qualibet uirtute, non debet poni pars alicuius specialis uirtutis: sed perseverantia requiritur in qualibet uirtute, dicit enim Matth. 24. Qui perseveraverit usque in finem, hic saluus erit. ergo perseverantia non

est superius ad mediare contenta vel contenta fallum, quia sic fortudo est pars ipsorum.

Tertium dubium est circa eandem rationem implicite deficit. Primo, quia ex malo, speciali, etiam diuersum individuum formatur, quod in materia est, et in specie ex materia sumatur, quod ratione est, et in specie.

¶ 15. Præt. illud quod requiritur in qualibet uirtute, non debet poni pars alicuius specialis uirtutis: sed perseverantia requiritur in qualibet uirtute, dicit enim Matth. 24. Qui perseveraverit usque in finem, hic saluus erit. ergo perseverantia non

est superius ad mediare contenta vel contenta fallum, quia sic fortudo est pars ipsorum.

Tertium dubium est circa eandem rationem implicite deficit. Primo, quia ex malo, speciali, etiam diuersum individuum formatur, quod in materia est, et in specie ex materia sumatur, quod ratione est, et in specie.

¶ 16. Præt. illud quod requiritur in qualibet uirtute, non debet poni pars alicuius specialis uirtutis: sed perseverantia requiritur in qualibet uirtute, dicit enim Matth. 24. Qui perseveraverit usque in finem, hic saluus erit. ergo perseverantia non

integralibus. Consequētia patet, & assump̄m probatur: quia eu
bulia, finis, & gnome sunt circa principiā actus prudē
tia, quā memoria, intellectus, eustochia, dōcītas, & ratio, quā
h̄c ordinantur ad prudentiam: quatenus cognoscitū est: illa
vero habent perīcera cognitōes ipsas, & consilium, & iudicium.

¶ Si dicatur, inquit
Matinus, quid eu
bulia, finis, & gno
me sunt partes potē
ntiales respectu prudē
tiae, proprieatis ac
ceptae, hoc est, fecun
dum quid est prae
cipit, & ideo actus
eorum sunt secunda
ritat actum pruden
tiae. Contradicunt
Prīmō, quia fe
cundū hoc, partes
integrale adhuc ef
ficiunt circa actus ma
gistris, & regis
moiores ad actū p
cipiendi, ac per hoc
est argumentum. Se
cundo, quia secundū
hoc nutritur, &
intenſum diceret
partes potēntias
ad actus intelligend
i, quia est principi
alior, & illi sunt or
dinari ad ipsum.

¶ In eodem articulo
quidem quinque oc
currit circa calcē cor
poris articuli, an se
cundū autem pon
enda sunt duas pa
rties, & duae per
uerātia, sita quod vna
sit acta ad materi
am fortitudinis, &
alterā ad qualcumq
materias difficultas
vna & eadem ut re
spicit materiam for
titudinis, sit pars inte
gralis eius, & ut respi
cit qualitatēs, materias
difficiles, sit pars eius potentialis. Et est ratio dubit, quia in litera
itate ut partes potēntias, ponantur virtutes specie distincta a
fortitudine, ac per hoc ut integrales, contra illas distinctas, non
virtutes specie distincta a fortitudine, & conseq̄uentia ponenda
sunt due patientia. In opositum autem est, quia patientia, ut
peruerātia ut relipit qualcumque res difficiles, respicit etiā
materiam fortitudinis ut aliqd contentum sub rebus difficult
bus, ergo ipsa sufficit ad adiuviandum fortitudinem, nec ponenda
sit aliqd alia patientia, ut peruerātia.